
in 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 02-G-EJ- 

OTTON MORAN RAMIREZ 

0008038 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

EXPED, 

59873 

79001 

o 104728 
e 77556 

59464 

Me 78691 

98765 

103312 

101110 

76916 

78032 

81912 

71697 

57228 

78182 

82213 

84021 

N 59743 

102276 

, 76064 

84326 

105938 

70080 

44254 

105989 

71407 

58628 

44622 

8739 
» 25795 

5205 

68190 
$ 43823 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas 
en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

NOMBRE CIA. 

PLANTEXPORT S.A, 

PLASTICOS ESPECTALES S.A. 
PLASTIESA 
PLASTICOS REYES MOYA C.A. 

PLASTICOS VITERI, PLASTIVIT 
S.A 
PLASTILUGA S.A. 
PLAYAX S.A. 
PLITECORP S.A. 
POCHI S.A. 
POKENCORP S.A. 
POLIEXPORT S.A. 
POPOLAZIO S.A. 
PORBACON S.A. 
PORTATEL S.A. 
PORTEC S.A. 
PORTÍNI-CORP S.A. 

PORTOALCATRAZ S.A. 

PORTOVALERIA S.A. 

POSTINSA S.A. 

POWEL S.A. 

PRACTIMASTER S.A. 

PRACTIMAX S.A. 

PRAINTO S.A. 

PREDIAL COOSUR S.A, 

PREDIAL E INVERSIONISTA MEDINA 
PREMEDINA S. A. 
PREDIAL ELMAPI S.A. 

PREDIAL FASAN S.A. FASANSA 

PREDIAL JORI S.A. 

PREDIAL LUSIP SOCIEDAD ANONIMA 
CIVIL 

PREDIAL MARVILA SA 

PREDIAL SAN FRANCISCO COMPANIA 
LIMITADA 
PREDIAL SANTA MARGARITA SA 

PREDIAL TILORAN S.A, 

PREDIOS BONITES SA 

DOMICILIO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SAMBORONDO 
N 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

MILAGRO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

EXPED. 

106101 

82740 

71238 

99783 

65770 

100598 

106157 

100201 

102032 

100778 

102766 

98980 

75339 

108064 

108452 

102870 

66378 

99742 

101392 

28936 

101938 

102469 

102930 

100975 

101621 

102755 

99042 

77806 

83816 

71940 

100971 

102818 

73329 

NOMBRE CIA. 

PRICAPRI S.A. 

PRICORNE S.A. 

PRIETANASA S.A. 

PRINTERPLUS S.A. 

PRISROD S.A. 

PRIZZT S.A. 

PRO HEALTH CORP. S.A. 

PRODECI S.A, 

PRODELPAC S.A. 

PRODEPINE S.A. 

PRODEVELOP S.A, 

PRODIO S.A. 

PRODIVI S.A. 

PRODUCCIONES S.A. MEDIPRO 

PRODUCCIONES Y EDICIONES 
LITERARIAS BIBLICAS ELOHIM 
CIA. LTDA, 
PRODUCTLINE S.A. 

PRODUCTORA DE FLETES 
INTERNACIONALES Y CARGA 
PROFINTERCARGA S.A. 
PRODUCTOS DEL ECUADOR S.A. 
PURIFIGSA 
PRODUCTOS LACTEOS SALSERITO 
S.A. 
PRODUCTOS Y ACCESORIOS 
MEDICOS MEDIPRODUC C. LTDA. 
PROESTA S.A. 

PROFITELSA S.A. 

PROFUMIGA S.A. 

PROINCULTIVOS S.A. 

PROKADI S.A. 

PROMEDSOL S.A. 

PROMELAD S.A. 

PROMELCTI S.A. PRODUCTOS 
MECANICOS ELECTRICOS 
INDUSTRIALES 
PROMETERSA S.A. 

PROMIO S.A. 

PROMOTOURFYM S.A. OPERADORA 
DE TURISMO 
PRONET S.A. 

PRONTIMIL S.A. 

DOMICILIO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

 



  

FOJA 2 de 2 3930 
RESOLUCION No. 02-6-1J- 0608938 

4600 PREDIOS RUSTICOS VERACRUZ URBINA 59950 PROPIECORP S.A. : GUAYAQUIL 
(PREVERACRUZ) S.A. JADO 

19063 PREDIOS RUSTICOS XAVIER PRUXACA GUAYAQUIL 101756 PROSISETI S.A. GUAYAQUIL 
CA 

3280 PREDIOS URBANOS CA PUCA GUAYAQUIL 69454 PROTECCION DE VEHICULOS GUAYAQUIL 
. PACTEL TELETRAC S.A, PACTELSA 

21631 PREDIOS Y RENTAS CIA LTDA GUAYAQUIL 29057 PROTEQUIPOS C LTDA GUAYAQUIL 
PRERENSA 

5002 PREDIOS Y VIVIENDAS SOCIEDAD SALINAS 83119 PROVEPLAST S.A. GUAYAQUIL 
ANONIMA PREVISA 

84543 PREFIZA S.A. GUAYAQUIL 100490 PROVISERVIS S.A. GUAYAQUIL 

75369 PRESECOVE S.A. GUAYAQUIL 9597 PROYECTOS Y REPRESENTACIONES GUAYAQUIL 
ANDINAS PROANSA SA 

101146 PRESOL S.A. GUAYAQUIL 2100257 PUBLISH $ COMMERCE S.A. GUAYAQUIL 

102263 PRESPER S.A. GUAYAQUIL 102230 PUJATO S.A. GUAYAQUIL 
67308 PRESTAGRO S.A. GUAYAQUIL 77275 PULIVAPOR 5.A. GUAYAQUIL 

72850 PRESTARSA S.A. GUAYAQUIL 101604 PULVER S.A. GUAYAQUIL 
28678 PRESTASERVICIOS MERCANTILES GUAYAQUIL 101042 PUNTO ECUADOR S.A. PUNTECUA GUAYAQUIL 

PRESMER C. LTDA. 
70450 PRESTASERVICIOS UNIVERSAL GUAYAQUIL 99072 PLRIFICADORA DE AGUA NATURAL SALINAS 

UNIPREST S.A. NATURLIQUID CIA. LTDA. 
100151 PRETCAR S.A. . GUAYAQUIL 102529 QNET S.A. GUAYAQUIL 
102856 PRETORSA S.A. GUAYAQUIL. 99069 QUALIDECSA S.A. 7 GUAYAQUIL 

1352 PREVIMART S.A. GUAYAQUIL. 101010 QUALIPRIME S.A. GUAYAQUIL 
6687 PREVIPROYECTOS S.A. GUAYAQUIL 99873 QUEBEC S.A. GUAYAQUIL 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, ha 
emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de Jas mencionadas compañías; y 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
"Resolución No, ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a fos representantes legales de las compañías indicadas en el primer 

considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia 

irculación en el domicilio principal de cada una de ellas, 

    

  

   

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 

transcurrido el término de tréinta días, contados desde la notificación con fa presente resolución, las compañías persisten 

en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 
f 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y mp? en la Superintendenc; 

ur Váp A 

de Gompañías, en Guayaquil, a 

45007 ey 
Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURÍDICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

PGEMIMAM. . o 
= O 

 


